ỦY BAN NHÂN DÂN

     XÃ ĐIỀM MẶC

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Điềm Mặc, ngày       tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch động vật xã Điềm Mặc

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐIỀM MẶC

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015;

 Căn cứ Luật Thú y số 79/2015/QH13 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 35/2016/NĐ-CP ngày 15/5/2016 của Chính phủ Quy

định chi tiết một số điều của Luật thú y;

 Căn Cứ Quyết định số 16/2016/QĐ-TTg ngày 29/4/2016 của Thủ tướng

Chính phủ về Quy định và tổ chức, hoạt động của Ban chỉ đạo phòng chống

dịch động vật các cấp;

Xét đề nghị của cán bộ nông nghiệp xã Điềm Mặc.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch động vật xã Điềm Mặc

gồm các ông, (bà) có tên sau:

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Ban chỉ đạo phòng, chống dịch động vật xã Điềm Mặc có trách

nhiệm xây dựng kế hoạch và tổ chức thực hiện phương án, kế hoạch phòng,

chống dịch động vật trên địa bàn xã; Tổ chức, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc các

xóm thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch động vật trên địa bàn xã.

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do trưởng ban chỉ đạo phân công.

Điều 3. Công chức Văn phòng - thống kê xã và các ông (bà) có tên tại

điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

14/QĐ-UBND ngày 12/01/2024 của UBND xã Điềm Mặc về việc Kiện toàn

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh Động vật xã Điềm Mặc./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Như điều 3;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Ma Đình Trường

DANH SÁCH

BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG DỊCH ĐỘNG VẬT XÃ
(Kèm theo Quyết định số:        /QĐ-UBND ngày      tháng 02 năm 2024 của UBND xã Điềm Mặc)

STT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ trong ban

1 Ông: Mông Chí Mùa Phó Chủ tịch UBND xã Trưởng ban

2 Ông: Ma Văn Đông Công chức ĐC-NN xã  Phó ban

3 Ông: Ma Khắc Võ Cán bộ Thú y xã Phó ban TT

4 Ông: Ma Khắc Thông Trưởng CA xã Ủy viên

5 Ông: Triệu Đình Sến Chỉ huy trưởng BCHQS xã Ủy viên

6 Ông: Lại Văn Trọng Công Chức ĐC-XD-MT xã Ủy viên

7 Bà: Nguyễn Thị Thu Công chức Kế toán xã Ủy viên

8 Ông: Nông Đình Thiết Công chức Văn hoá-Xã hội xã Ủy viên

9 Ông: Hoàng Văn Nguyên Công chức Văn phòng-TK xã Ủy viên

10 Ông: Ma Văn Viên Công chức Tư pháp-Hộ tịch Ủy viên

11 Ông: Ma Đình Thành Công chức Tư pháp-Hộ tịch Ủy viên

12 Ông: Hoàng Ngọc Hòa Công chức Văn phòng-TK xã Ủy viên

13 Bà: Ma Thị Thư  Viên chức Trung tâm DVNN Ủy viên

14 Ông: Nguyễn Văn Tài Phó Chủ tịch UB MTTQ xã Ủy viên

15 Bà: Nông Thị Huệ Chủ tịch hội LHPN xã Ủy viên

16 Ông: Hạc Thông Hùng Chủ tịch Hội CCB xã Ủy viên

17 Ông: Phùng Văn Hùng Bí thư đoàn TN xã Ủy viên

18 Ông: Vũ Văn Hội Chủ tịch hội nông dân xã Ủy viên

19 11 ông (bà)  Trưởng xóm Ủy viên

PHỤ LỤC

 Phân công Nhiệm vụ cho các thành viên

Ban chỉ đạo phòng, chống dịch động vật xã Điềm Mặc
   (Kèm theo Quyết định số:       /QĐ-UBND ngày      tháng 02  năm 2024 của UBND xã Điềm Mặc)

STT Họ và tên
Chức vụ

trong ban
Nhiệm vụ được phân công

1 Ông: Mông Chí Mùa
Trưởng

ban
Phụ trách chung, chủ trì các cuộc họp của Ban và ký

các văn bản của Ban.

2 Ông: Ma Văn Đông Phó ban

Phụ trách công tác tham mưu soạn thảo các văn bản,

chuẩn bị nội dung và điều kiện cho các cuộc họp của

ban, Tổng hợp, báo cáo tình hình dịch bệnh theo yêu

cầu của trưởng ban; đề xuất các biện pháp phòng,

chống dịch bệnh, hỗ trợ người dân theo quy định; phụ

trách công tác phòng, chống dịch bệnh động vật tại

xóm: Bản Bắc 2.

3 Ông: Ma Khắc Võ
Phó Ban

TT

Phụ trách công tác tham mưu các biện pháp kỹ thuật

kết hợp với cấp trên lấy mẫu xét nghiệm bệnh và công

tác tuyên truyền chuyển giao KHKT phòng chống dịch

bệnh, công tác phòng, chống dịch bệnh động vật trên

địa bàn xã.

4 Ông: Ma Khắc Thông Ủy viên

Triển khai thực hiện công tác phòng, chống dịch bệnh

gia súc, gia cầm theo kế hoạch của BCĐ; Tăng cường

nắm tình hình, phát hiện, xử lý nghiêm các trường hợp

buôn bán, vận chuyển con giống trái phép, bố trí lực

lượng tham gia công tác phòng, chống dịch bệnh trên

địa bàn, phụ trách công tác phòng, chống dịch bệnh

động vật tại xóm: Trung Tâm.

5 Ông: Triệu Đình Sến Ủy viên

Phụ trách công tác đảm bảo vệ sinh môi trường trong

phòng, chống dịch bệnh động vật trên địa bàn xã; phụ

trách công tác phòng, chống dịch bệnh động vật tại

xóm: Đồng Lá 1 + Đồng Lá 2.

6 Bà: Nguyễn Thị Thu Ủy viên

Phụ trách công tác hướng dẫn sử dụng nguồn kinh phí

phục vụ cho công tác phòng, chống dịch bệnh trên địa

bàn xã; phụ trách công tác phòng, chống dịch bệnh

động vật tại xóm: Bình Nguyên.

7 Ông: Lại Văn Trọng Ủy viên

Phụ trách công tác đảm bảo vệ sinh môi trường trong

phòng, chống dịch bệnh động vật trên địa bàn xã; phụ

trách công tác phòng, chống dịch bệnh động vật tại

xóm: Phụng Hiển.

8 Ông: Nông Đình Thiết Ủy viên
Phụ trách công tác thông tin tuyên truyền phòng,

chống dịch bệnh trên địa bàn xã; phụ trách công tác

phòng, chống dịch bệnh động vật tại xóm: Bản Bắc 1.

9 Ông: Hoàng Văn Nguyên Ủy viên

Phụ trách công tác đảm bảo vệ sinh môi trường trong

phòng, chống dịch bệnh động vật trên địa bàn xã; phụ

trách công tác phòng, chống dịch bệnh động vật tại

xóm: Bắc Doọc.

10 Ông: Ma Văn Viên Ủy viên

Phụ trách công tác đảm bảo vệ sinh môi trường trong

phòng, chống dịch bệnh động vật trên địa bàn xã; phụ

trách công tác phòng, chống dịch bệnh động vật tại

xóm: Song Thái.

11 Ông: Ma Đình Thành Ủy viên

Phụ trách công tác đảm bảo vệ sinh môi trường trong

phòng, chống dịch bệnh động vật trên địa bàn xã; phụ

trách công tác phòng, chống dịch bệnh động vật tại

xóm: Bản Quyên

12 Ông: Hoàng Ngọc Hòa Ủy viên

Phụ trách công tác đảm bảo vệ sinh môi trường trong

phòng, chống dịch bệnh động vật trên địa bàn xã; phụ

trách công tác phòng, chống dịch bệnh động vật tại

xóm: Đồng Vinh

13 Ông: Nguyễn Văn Tài Ủy viên
Phụ trách công tác tuyên truyền cho các tổ chức Hội và

Hội viên thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch

bệnh  động vật trên địa bàn xã.

14 Bà: Nông Thị Huệ  Ủy viên
Phụ trách công tác tuyên truyền hội viên thực hiện tốt

công tác phòng, chống dịch bệnh động vật trên địa bàn

xã.

15 Ông: Hạc Thông Hùng Ủy viên
Phụ trách công tác tuyên truyền hội viên thực hiện tốt

công tác phòng, chống dịch bệnh động vật trên địa bàn

xã.

16 Ông: Phùng Văn Hùng Ủy viên

Phụ trách công tác tuyên truyền hội viên thực hiện tốt

công tác phòng, chống dịch bệnh động vật trên địa bàn

xã,.công tác đảm bảo vệ sinh môi trường trong phòng,

chống dịch bệnh động vật trên địa bàn xã.

17 Ông: Vũ Văn Hội Ủy viên
Phụ trách công tác tuyên truyền hội viên thực hiện tốt

công tác phòng, chống dịch bệnh động vật trên địa bàn

xã.

18 Bà: Ma thị Thư Uỷ viên

Phụ trách công tác tham mưu soạn thảo các văn bản,

chuẩn bị nội dung và điều kiện cho các cuộc họp của

ban, Tổng hợp, báo cáo tình hình dịch bệnh theo yêu

cầu của trưởng ban; đề xuất các biện pháp phòng,

chống dịch bệnh, hỗ trợ người dân theo quy định.

19 11 ông (bà) trưởng xóm Ủy viên Tại xóm

Trên đây là phân công nhiệm vụ các thành viên Ban chỉ đạo phòng, chống dịch

bệnh gia súc, gia cầm năm 2024 xã Điềm mặc. Ban chỉ đạo yêu cầu các thành viên

quan tâm chỉ đạo để thực hiện hoàn thành các mục tiêu, nhiệm vụ đã đề ra./.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T14:56:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Ma Đình Trường<truongmd.thanhdinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:22:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:22:40+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:22:47+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:22:54+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:23:01+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:23:05+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:23:16+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:23:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:23:27+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Điềm Mặc<diemmac.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!